
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)

---<>---
Protocollo nr.: 0004836
d l 23/06/2014E~t.: CONSORZIO DI BONIFICA 6 EN

illlllllli
94100 Enna,

tel.
Fax.

Cod.Fisc.
e-mail

Sede legale
Via Donna Nuova n. 11
0935 - 500701
0935 - 500506
91016370867
consorziobonifica6en@pec.it

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 46 del 23.06.2014.
Accettazione proposta transattiva e pagamento importi dovuti alla ditta Edil
Giunta di Salvatore Giunta, per estinzione procedura di cui al Decreto
Ingiuntivo n. 342/13 emesso dal Tribunale di Enna.

IL DIRETTORE GENERALE DEL CONSORZIO

VISTO l'art. 2 del D.A. n. 66112008;

VISTO l'art. 3 del D.D.G. 846/2008 del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi
Infrastrutturali dell' Assessorato Agricoltura e Foreste finalizzato al regolare funzionamento
dell'Ente;

VISTI gli artt. 41 bis e 41 ter dello Statuto Consortile, introdotti con delibera della Giunta di
Governo della Regione Siciliana n. 168 del 22/23 Luglio 2008;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del 13.11.2013, con la quale il
Dr. Geol. Gaetano Punzi è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6
Enna;

VISTA la nota prot. 41251 del 21 maggio 2014 con la quale l'Assessorato Regionale
dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Servizio I -Vigilanza
Consorzi di Bonifica, ha autorizzato la gestione provvisoria sino al 30 giugno 2014;

PREMESSO CHE la ditta Edil Giunta di Salvatore Giunta, con sede in Barrafranca alla Via
Monte Nero n. 82 (P.1. 01062380868), rappresentata e difesa dall'A vv. Giuseppe
Bonincontro (C.F. BNNSVT62L08 F065P), ha chiesto al Tribunale di Enna l'emissione di
Decreto Ingiuntivo per il pagamento delle fatture n.14/201O dell'1.07.10 di € 2.511,00,
n.15/201O del 07.07.10 di € 2.673,00, n.16/2010 del 19.07.10 di € 2.700,00, n.19/2010 del
20.08.10 di € 2.079,00, n.20/201O del 27.08.10 di € 2.322,00, n.2112010 del 30.08.10 di €
2.376,00, n.22/2010 del 06.09.10 di € 2.106,00, n.23/201O del 14.09.10 di € 2.430,00,
n.28/2010 del 12.10.10 di € 1.728,00, n.29/2010 del 12.10.10 di € 1.539,00, n.33/201O del
12.11.10 di € 810,00, n.09/2011 del 27.05.11 di € 3.105,00, n.10/2011 del 06.06.11 di €
2.889,00, n.24/2011 del 10.10.11 di € 4.514,09, n.2512011 del 16.10.11 di € 5.165,85,
n.2712011 del 04.11.11 di € 1.351,81 e n.30/2011 del 01.12.11 di € 352,44, per i lavori
effettuati per il Consorzio di Bonifica 6 - Enna;

mailto:consorziobonifica6en@pec.it


CHE il Tribunale di Enna emetteva il Decreto Ingiuntivo n. 342/2013, con il quale ha
ordinato a questo Consorzio di Bonifica di pagare in favore della ditta Edil Giunta di
Salvatore Giunta la somma di €. 40.652,19 oltre interessi, nonché le spese legali oltre IVA e
CPA;

CHE la ditta Edil Giunta di Salvatore Giunta aveva avanzato una proposta transatti va per il
pagamento delle somme ingiunte, giusta nota prot. n. 1609/2014, richiedendo il pagamento
esclusivamente della sorte capitale pari ad €. 40.652,19 rinunciando agli interessi di mora e
alle spese legali, al fine di addivenire ad un componimento bonario della controversia in atto
tra le parti sopra citate;

CHE il Consorzio con nota prot. n. 1900/2014 si è reso disponibile a corrispondere in via
transattiva alla ditta Edil Giunta di Giunta Salvatore l'importo omnicomprensivo di €.
40.652.19, pari alla sorte capitale dovuta, in varie rate il cui ammontare verrà determinato di
volta in volta in base alle disponibilità finanziarie dell 'Bintte provvedendo al pagamento
dell'intero importo entro in mese di giugno 2016;

CONSIDERATO che dagli atti d'ufficio risulta che, con mandato di pagamento n.
224/2014, è stato effettuato il pagamento dell'importo di € :5.184,00 a soddisfo delle fatture
nn. 14 e 15/20 lO nonché quale primo acconto dell' importo totale di cui sopra;

ATTESO CHE la somma residua da corrispondere alla ditta in parola ammonta ad €.
35.468.19, a totale soddisfo del credito vantato dalla menzionata ditta nei confronti di questo
Consorzio di cui al D.l. n. 342/2013;

VISTA la nota trasmessa dall'Avv. Giuseppe Bonincontro, assunta al protocollo consortile
n. 2007 del 05.03.2014, di accettazione, in nome e per conto della ditta in parola, della
proposta transattiva de qua autorizzando ufficialmente il pag.amento della somma residua di
€ 35.468.] 9, secondo le modalità indicate dal Consorzio;

DATO ATTO che non risulta pervenuta agli atti d'ufficio la fattura n. 33/2010 del 12.11.10
dell'importo di € 810,00, inserita nel D.I. e inclusa tra le somme oggetto della transazione,
mentre viceversa risulta da pagare la fattura n. 01 del 04/01/2011 del.l'importo di €. 756,00;

RITENUTO opportuno, pertanto, ricalcolare la sorte capitale residua in considerazione
della sostituzione della fattura n. 33/2010 con la fattura n. 01/2011 risultando l'importo
totale di €. 35.414,19;

TENUTO CONTO della difficile situazione economica in cui versa questo Consorzio di
Bonifica, oberato da debiti e destinatario di continue procedure esecutive poste in essere dai
numerosi creditori, DATO ATTO della necessità di risanare l'Ente, ripianare i debiti e
promuovere una nuova operatività del Consorzio nel territorio;

RITENUTO necessario, pertanto, dare adempimento a quanto stabilito nella proposta di
transazione in parola e, conseguentemente, effettuare il pagamento dell'importo residuo
rideterminato in €. 35.4]4,19, per addivenire all'estinzJone del'1a procedura giudiziaria
promossa dalla ditta Edil Giunta di Salvatore Giunta, la cui prosecuzione comporterebbe il
maturare di ulteriori interessi e spese;

TENUTO CONTO che il superiore pagamento, effettuato secondo le modalità accettate
dalla ditta Edil Giunta di Giunta Salvatore con la nota di cui sopra, comporterà l'abbandono

2



di ogni ulteriore pretesa da parte della Società creditrice nonché l'impegno a non
intraprendere una procedura esecutiva per il recupero della superiore somma.

Ai sensi e per gli effetti del D.A. n. 661/2008 e del D.D.G. n. 846/2008 e dagli artt. 41/bis
e 411ter dello Statuto Consortile.

DETERMINA

1. Dare esecuzione alla proposta di transazione, di cui alla nota prot. n.2007 del 10.03.2014,
provvedendo ad effettuare il pagamento a favore della ditta Edi1 Giunta di Giunta Salvatore,
con sede in Barrafranca alla Via Monte Nero n. 82 (P.I. 01062380868), dell'importo
complessivo di €. 35.414,19 con accredito c/o Monte dei Paschi di Siena Ag. Barrafranca,
Via Archimede n. 2, Codice IBAN: IT43S0103083600000004035733, secondo le modalità
di seguito indicate:
Liquidazione immediata della somma di € 4.779,00 con imputazione al Cap. 1330/R, quale
2° acconto della sorte capitale dovuta;
Liquidazione con scadenza al 30/06/2015 della somma di € 7.182,00, di cui € 4.806,00 con
imputazione al Cap. 436/R ed € 2.376,00 al cap. 1330/R quale 3° acconto;
Liquidazione con scadenza al 31/12/15 di € 6.075,00 con imputazione al cap. 1330/R quale
4° acconto della sorte capitale dovuta;
Liquidazione di € 7.698,25 con scadenza al 30/06/2016, con imputazione al Cap. 13301R
quale 5° acconto;
Liquidazione di € 9.679,94 con scadenza al 31/12/2016 quale 6° acconto a saldo della sorte
capitale dovuta;

2. Trasmettere la presente Determina al Settore Ragioneria di questo Consorzio, per
l'emissione dei mandati di pagamento.

3. Dichiarare la presente immediatamente esecutiva per ragioni di necessità ed urgenza, legate
all'emissione dei mandati di pagamento per l'estinzione della procedura esecutiva.

Avv. D. Eleonora Bruno

~.
IL DIRETTORE GENERALE

F.to Dr. Geo!. Gaetano Punzi

3


	00000001
	00000002
	00000003

